ex modico gustu participationis future glorie qua in xpo viderat. ut phor distans qd nichil sit difficile pro xpo pati. n. tormenta. nec cura. nec mors. ut ad monte celestis glie pueniamq.

Di em sensibilibus visa xpi gla. sic petru in monte ipressioibz & intemperebz subiecto illexit ut dicitur bonu ibi manere. quod estimandu est de illa ineffabili & intelligibili gla eterna i celo ubi nulla interperies. nulla pegrime impressiois molestia. ubi nullu malu sed omne bonu obtinebit.

Un beda. Quarta felicitas visionem deitatis nit angelos adesse ppetuo si tm transformata xpi huamitas. duoz qz scoz societate. ad punctu visa delat. ut eis ne discedant petra prestae velit obsequiu.

Un et remig. Visu dny maiestate & duoz seruo. petrus adeo delatus e ut qta ipalia obliuio tradet et ibi i petru vellet manere. Si aut petrus sic accensus e qta erit suauitas et dulcedo vide regem in decoro suo. et interesse choris scoz omz & angeloru.

Hec remig. Sed errant petra et nesciebat quid diceret hoc petendo. tu qz in via patria requirebat et umbra future glorie qntiderat vera gloria stitabat. oblitus regnu dei no esse sanctis pmissu m tra s in celo. tu qz in gloria tabernacula manifestata necessaria credebatur. ignoras domni manifestata non ee necessaria in illo seculo futuro. tu qz se et coaplos ad huc carne mortali circudatos esse no aduertebat & absqz gustu mortis imortalis vite statu subire volebat. tu etia qua sua et pmo salute no attendebat.

Un aug. Quid dicit sancte petre. Quidus peuit & tu secretu queire. Vides tot getes i omni queire et tu queire diligis. Vides tenebras mundi & tu lumine abscondis.

Nemo quippe attendit interiora & ponit ea sub modio etc. Un et damascen. No est inquit petre tibi bonu q xpus ibi moret qm si ibi mansisset nequa q tibi facta pmissio qsequeret effm. Neq em clauces obtinisses regni. n. mortis tyranidis abolita esset. Et ut dicit **arso.** qz audimur q oportz en ihosolima ire & multa pati. ad huc timent pro xpo. s p q m repatoez no audet apte dicit iusius. ppetuo esto tibi. s ide occulte p alia signa isinuat.

Quia em videbat multa quiete et solitudine. cogitant conueniente ibi esse statione ex loca dispositione quod sigt dicens. Bonu est nos hic esse. Vult etia semp hic esse ideo tabernaculoz meminit dices. Si vis faciam hic tura tabernacula. Cogitant em q si hoc fieret no ascenderet ihosolima. et si no ascendet xpus non moretur. ibi em sciebat scribas insidiari ei h arso.

Et licet petrus ut ho stupefactus nesciret quid diceret. in h ty sua deuotione ostendit. & insiti sibi ardoris mostiat indicu.

Un in dicitur petra eat qui de vna gutta vni celestis qntiberat q tres tabernaculas facere volebat. Dicit em ex passionis magnitudine ut timois vel amois aliqz prupit in aliq verba sine pmeditacoe. ita sili ex magnitudine deuocois & delectationis expte dicit petrus illa verba que ty non erat ronabilia. qz in solo aspectu huamitatis xpi qstiat essetia beatitudis. & ideo illud no debebat sufficere pro finali beatudie.

In mote thabor e grande monasteriu grandi silua circudatu. tres hno eccias iuxta qd petra ait. faciam hic tura tabernacula. Tura tabernacula qteplariu moraliter facit qm lege & pphetas & euagelium practice legedo disponit salz corde

ny

credendo ore confitendo et ope adimplendo.

Sciendum autem quod ista transfiguratio signis gloria sanctorum primo describitur a maiestate dei. quia tota trinitas ibi apparuit. pater in voce. filius in humana carne. et spiritus sanctus in nube. per quod datur intelligi quod gloria sanctorum consistit in firmitate beate trinitatis. **D**icit enim petrus ebrius ex dulcedine illius claritatis voluit facere terra tabernacula. ita huiusmodi habitacula in anima sua que nec moyses nisi helyas sed sola beata trinitas delectabiliter inhabitat. secundum illud iohannis. ad eum venimus et mansione apud eum faciemus. **H**ec autem sunt memoria. intelligentia. et voluntas.

Secunda filius habitat in tabernaculo intelligentie implendo ipsam dei plenissima et lucidissima cognitio. spiritus sanctus in tabernaculo volucritatis implendo ipsam sapidissima et suavissima dilectio. **P**ater in tabernaculo memorie implendo ipsam cogniti et dilecti perpetua refectione et securissima tentatione. quibus actibus anima in deum quasi totaliter transformatur et quodammodo deiformis efficitur. **T**unc verificatur secundum quodam gustatione illud quod dicitur alibi. Intra in gaudium domini tui. **S**ecundo describitur ista transfiguratio a societate consortii. quia ibi fuerunt moyses et helyas. iacobus. petrus. et iohannes.

In celesti igitur gloria habent socios omnes veteris et novi testamenti sanctos. **S**ancti autem veteris testamenti distinguuntur in duos ordines scilicet patriarchas qui intelliguntur per moysen. et prophetas qui per helyam. **S**ancti autem novi testamenti distinguuntur in tres scilicet in viros qui per iacobum. in confessores qui plenam sapientiam dei intelliguntur. per petrum qui interpretatur cognoscens. in virgines que per iohannem.

Vel fit dicitur quod christus voluit habere testimonium suum aduersus ab illis qui sunt in celo scilicet a patre. et ab illis qui sunt in mundo scilicet a petro iacobo et iohanne. et ab illis qui sunt in terra paradiso

scilicet ab helya. et ab illis qui sunt in inferno sine limbo scilicet a moyse. **V**el per sex personas signatur sex bona que deus confert gratie plenitudine. quia in gratie plenitudine primo mens illuminatur quod signatur in petro. qui interpretatur agnoscens. secundo caro supplantatur supplantator. quod signatur in iacobo qui interpretatur supplantator. tertio gratia augetur et augumentatur quod signatur in iohanne qui interpretatur in quo est gratia. quarto mundus gratie perimitur quod signatur in moyse qui interpretatur assumptus ex aquis. quinto cor amore inflammatum. quod signatur in helya qui raptus fuit curru igneo. sexto dulcedo celestis gustatur quod signatur in ihesu. **U**nde petrus qui unquam gustata gustauerat dixit. domine bonum est nos hic esse. nesciens quid diceret.

Tertio describitur ista transfiguratio a gloria resurrectionis subiecti cui dicitur. resplenduit enim facies eius sicut sol vestimenta autem facta sunt alba sicut nix. per que signatur beatitudo et gloria quibus sanctorum corpora induentur. **D**icitur igitur petro non vidit naturam ex feruore deuotionis loqueretur tamen quod impudenter interrogauit uos responsione domini non meruit. nondum enim uti habet gloria consisteret. tempus erat. **Q**ui autem uult domino parere tabernaculum pariet penetralia cordis sui et inueniet locum domus tabernaculum deo iacob. **Q**uia uero male materiale tabernaculum est frondibus aut fetore que sunt estimas in ecclesia. **N**am illa gloria temporalia tabernacula nescia ubi nulla aduersitatis cura est timida. ubi deus omnipotens templum est et domus ecclesie. ideo nubes lucide accepit obstruaculum. **U**nde sequitur. Adhuc eo loquente. et de tabernaculo visibilium constructione cogitate. ecce nubes lucida obstruaculum et eos qui maiori luce et uera cognoscere suffudit ut intelligent electi in eterna

tabernacula receptis no esse nra torpalia
 tabernacula. et eos non ee ptegedos teg
 mine domoz ubi nubis et spūs sū glā
 ptegetur et m abscondito faciē dñi ab
 stondent. Et itelligas q tū petry loq
 ret mterim amq verba qplet. discesse
 rūt moyses et helyas. et mox nubes sub
 secuta est et q mtrūpuit verba eius
 p obūbrationē nubis. **Q**uēbat petry
 terrenū tabernaculū et celeste affuit
 obūbraculū. Et ista nubes no fuit cau
 tata ex istis caliginosis vapōibz sed ex ve
 hementia lucis pressit. qz sū fūmū ē ab igne
 ita ista nubes fuit a luce. **A**d mstrūdas
 aut mētes aplōz de cognōcōe dīnitatis
 vngētū filij dei. pū moysi et helye testio
Vox patris de nube. nō tōmūg testio
phibuit dicens. Hic est filij meus. nō ad
optōne s p natūm dilectus filij meus
sctz naturalis et ppius. nō aliunde crea
tus vel adop tūg. Hic est scdm ambrosiū
nō helyas filij. nō moyses filij. s hic est
filij que solū vidētis. Recesserūt em illi
ubi cepat dñs designari. ut ille solz demo
straret. ne errarent apli. In qō m bene
cōplacū id ē m qō mēn bīplacū de re
deprōne mūdi complē qstūm. Vel scdm
arso. m qō delector. m quo reqēscō. que
arcepto. qz oīa que sē pīs cū diligēcia
exequūt. et ē vna eadēq volūtas ipiū
et pīs. quare et si tūcāfigi vult ne gēra
dicās. **I**pīm audite. magis q moysen vel
helyā qz xpūs fūmū ē legis et pphāz. **I**pīm
audite ut supmū et singularē magmū qui do
tebit vos oīa nra ad salūte. **I**pīm audite qz
veritas ē ipīm querite qz vita ē ipīm scd
mim qz via est. Et si ut ait vīngū alijs
verbis dicit. Recedat ombre legales et tipi
phāz et solū chorūstū lūmē evāgelij se
quim. **F**elices g apli qui nō solū dñi clar
tate vidē meruerūt s etā voce patris
trōnante audierūt. **A**lter ab hac felicitate
nos ex toto ahem erimū si que illi credide
rūt et nos credimū et quō illi vixerūt
amādo vīmūg et que dilexerūt totis

viscēibz amāmg. **D**ed quia hūana fragili
 tas m pūria manifestans oppūit. qz pondus
 dīnitatis et qspm manifestans glorie ferre nō
 valet. ideo dñi audiet vocem tribulēz demu
 be reciderūt m fūtes suas. nō sic mali re
 trofū. **V**ī vīngū. In eo vōz q sū discipu
 li m fūte reciderūt. scitatis fuit m dīcū m
 pū em retrofū cadūt ut hely et vīngū.
Cadūt g iusta m fūte. modo ppter timorē
 ut hūc. nō ppter hūmilitatē ut magi paderes
 adorauerūt cū. nō ppter grāz actionē ut
 semores reciderūt m qspū tyrom m fūa
 es suas. **E**t timuerūt valde. qz se errasse
 cognouerūt qz nubes lūda apparuit. quā
 voce qz tōmūate solz pīs em manifestat
 timor. debet audierūt. Ad hac vocem ut
 dicit effrē fugerūt pphete reciderūt apli
 et timuerūt. **C**ōmtrūm quōdē terribile
 fuit. **V**ī de ipā voce terra sub ipō gtre
 munt. **D**ed quos hūana fragilitas gna
 bat. benignē pīs mgi. verbo ppter et
 actu q solat et erigit. **N**ā demeter. accessit
ihūo quia p se surgē nō poterūt et ten
git eos familiariter et dulciter. ut tactu et
deblilitata mēbra solūdet. **D**uritas eis. ut
metū et timorē fugeret. **S**urgite. qz a
casū et nolite timē gtra metū. **B**eati
illi quos tangit ihesū. beati illi qō tangit solz
et vita. **I**lli em surgūt. illi sine timore
et securi fuit. **R**ogemū g cū ut et nos
tangat et a sopno stuporis et asypneie
eritet. atqz ad se videndū nobis oculos
apnat. **D**ulcis amēq ē qz pīe q solatur.
et poteter adunat. **A**d tactū g et q solatōz
ihū miferatoris qm pstrūis dextera et bñ
ficiū amūdy porrigit et carētes erig. disa
puli **S**urgētes. nō moysen nō helyā viderūt.
s solū ihū. m figā q sūeta quā qūfari sole
bat mter eos. **D**rdm glōsā. si moyses et hely
as pfererissent vox pīs videt mcerta
tū potius testio. **D**edisset. et ideo rēfesserūt
illi ne ad eos vox fieri putaret. s ut ad
solū ihū pīmē mteligēt. **A**llegoite ab
lata nube viderūt moysen et helyā ena
missē ac solū ihū remāfisse. qz postq le
gō et pphāz ombra discessit que quasi ni
be aplōs tērorūt. viderūt cū et septima

illis reuelata fuit. et euangelium in quo utriusque
ipsum solum remansit. **N**otandum autem secundum
glossam per bene quoniam misterium fidei regni
nomen que scilicet erit in resurrectione ubi caro
resuscitabitur. cum misterio primae que est in bap-
tismate ubi anima resuscitatur. In baptismate
enim christi operatio trinitatis ostensa est. fuit
enim ibi filius incarnatus. apparuit in specie
colube spiritus sanctus. et pater fuit ibi et uoce
declaratus. Et scilicet in transfiguratione que
est factum fidei regni tota trinitas
apparuit. pater in uoce. filius in honore. spi-
ritus sanctus in nube. **S**ecunda gloria illius qua
nunc in baptismate creditur. quoniam in
resurrectione uideretur collaudabimus. **N**ec
frustra spiritus sanctus hic in lucida nube illic
in coluba apparuit. dona enim sua per spiritus
declarare solet. Innocentiam autem in bap-
tismate donat. que per anime simplicitatis
designatur. datus est autem claritate et re-
frigerium in resurrectione. et ideo in nube re-
frigerium resurgenti corpori figuratur.
Qui enim uult simpliciter corde fidei qua
percipit seruat tunc luce aperte uisionis quod
crediderit et replabit. ipsa quoque qua lustra-
bitur in speculum gratia protegetur. **E**t dicens
illis cum discipulis de monte precepit eis
precepto instructionis. ut nemini dicerent
uisionem. de gloria transfigurationis ante suam
resurrectionem a mortuis. **P**rimo secundum illud
ne dictum esse incredibile propter rei magni-
tudinem uideretur. **S**ecundo secundum theophylactum
ne homines audientes tam gloriosa de eo
dicerent scandalizarent. postea uideretur eu-
anagig. **T**ercio secundum reuerentiam ne per
dicatio glorie. passionis fructum impediret.
quod si manifestas illius fuisset divulgata
in populo. plurimum resistendo principibus sacer-
dotum passionem eius impedirent et sic
redemptio humani generis retardata fuisset.
Quarto secundum hieronymum. quod tunc debent
esse testes diuinitatis christi cum essent spiritu sancto
repleti et ad tunc uisionis testimonium prohibere
dum confortari. **Q**uinto secundum dominum. quia alii
discipuli ad hunc imperfecti fuissent et tristia

tu. quod hanc uisionem non uidisset. et uidetur
magis iocatus ad predictionem saluatoris fu-
isset. **S**exto. quod resurrectio christi multum fuit
dubitabilis. ideo reseruita fuit ista uisio
illo divulgata tempore. quoniam marie oportebat
ipsi resurrectioni testimonium prohibere. cum pres-
tabat argumentum non modicum ipsa gloria trans-
figurationis. ipsa quoque uisio magis et credibilis
uidebatur. quoniam etiam uisibiliter per resurrectionem
facta monstrabat. **S**eptimo ut dicitur
nobis eximium ea que ad laudem et gloria magis
spectant esse occultanda quod dominus sumus in
hac mortali uita. et ad faciendum hoc
quod in ecclesia dicitur. **N**e laudes horum in uita
sua. et modo. ante mortem ne laudes
quoniam. **P**er hoc etiam ostendit quod secreta
et misteria diuina non sunt semper secloro.
et tunc debent publicanda. et dedit eximium
uiris suis non facile publicandi reuelaciones
sibi factas. sic paulus ante quatuordecim tuum
inipsum suum. **F**uit autem transfiguratio facta domini
circa ueris principium. **U**bi euangelium de trans-
figuratione legitur in ecclesia sabbo quatuor tempore
per prima dominica in quadagesima festum
uero transfigurationis domini celebratur. **U**bi kal' au-
gusti. quod tunc ab apostolis fuit transfiguratio per
dicata et publicata. quatuordecim usque ad
ad die illa propter prophetas a domino eis facta.
In descensu montis thabor gratia occide-
rent. et una capella ubi dominus dicitur. non
dixerit uisionem. et cetera. **O**ratio
Ihesu redemptor peccatorum. saluator redemp-
torum. anime lacrimose et post te curruis
dulce solacium et suauis refrigerium. da mihi
omne delictamentum extra te respice et ob-
luisa. ut tuo sapore merear iocundari.
et ueniat oro tempus ut quod uult credo
reuelatis oculis tandem aspiciam. quod uult
spero et a longe saluo apprehendam. quod
pro uerbis meis desidero. plene anime am-
plectar et deosculer. et in claritate tue
abissa totum abscondar. ut in uelamento
alaz tuum sit par in per-
eunt. **A**me. **D**e lamatoe lumar
Euenit autem die. tunc quatuordecim
ihesus rediens de monte ubi
transfiguratus fuerat uenit

et languēs areſcebat et vir diſcedebat.

ad diſcipulos quos inferius diſmiſerat
 2 occurrir ei turba que circa ipſos erat
 Similit ſi plati velle ad ſubditos deſce
 dere p̄ hūilitate. p̄paſſione 2 affabilita
 te multa turba occurreret eis p̄ p̄māz
 Sed q̄ ſemp̄ ſtant ī alto p̄ elacione
 ſeu ambitione uel per curioſitate. ideo
 pauci eis occurrunt. id eſt pauci ad eos
 accedunt 2 pauciores ab eis ſanat. Nul
 lū em̄ legit. dñs in mote ſanāſſe. Et ac
 ceſſit ad eū quidā de turba petens miſe
 reri vnto filio ſuo limatico. ſedm̄ hunc
 monachoz magis patiēti. et ſpm̄ imū
 dū haberi que eū nō potuerit em̄
 diſcipuli. Quem em̄ apprehendens ad trā al
 lidebat. 2 volūrado p̄ diuſa mebra ver
 ans diſſipabat. ſicq̄ ad oſtendendū ve
 hemencia paſſionis ſpūmabat ac dentib⁹
 ſtridebat dylamans eū. Quem etiā ſepe
 eū verando clamare facebat. 2 nūc in
 igne nūc in aq̄ mittebat. ita ut dñdū
 periret niſi p̄uidencia dei eū conſeruaſſet
 Et tū iubete dño adductus eſſet ſtati
 ſpūs ḡm̄bant eū. videns em̄ ſe cito
 eueniendū facebat per q̄ potat in eū.
 Deinde increpare eū dño et p̄cipiente
 ut eriret ab eo. et ne apliq̄ in eū in
 trouret que etiā ab effū malicie ſue
 ſurdū 2 mutū vocabat. q̄ ſurdū 2 mu
 tū em̄ fecerat ſtati diſcepens eū erire
 ab illo. Et ſicut eſt ſc̄ mortuq̄. ſi ih̄s
 tenes manū eiꝝ eleuauit illū. 2 ſurrex
 it ſanḡ 2 reddidit illū patri eiꝝ. Vo
 valiter iſte limaticus ſiḡ p̄tore que dya
 bolq̄ p̄mo apprehendit p̄ p̄cā delacione.
 ſc̄o clamare ſont per p̄cā ardens deſiderū.
 tertio m̄m̄ ſc̄o ad p̄cā et diue laudis
 confeſſione. quarto ſurdū p̄ obtinendū ad
 ubi dei admonitōez. quinto limaticū p̄ me
 tis iſtabilitate 2 q̄tūmā in malū variatōez.
 ſexto elidit et volūtat p̄ eiꝝ in diuſa p̄cā
 papitōez. ſep̄no diſſipat p̄ diuſū
 cognationū varietate. octano ſtridere fa
 cit dentib⁹ p̄ m̄ 2 indignatōez ac ſpūmāe
 p̄ caſtrimarq̄ et libidine. nono igne
 luxure mittit uel etiā elatōez. q̄ igne
 ſuſū tendit et alta petit nec nō in aq̄